
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXIV, 

emanato con D.R. n. 721 (prot. 104681) del 25 giugno 2018; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 4 luglio 2013 n. 

670, aggiornato con D.R. 8 giugno 2021 n. 858, in particolare l’art. 23 inerente la 

composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Vista la delibera del 21 aprile 2022 (prot. 87851 del 21 aprile 2022) con cui il Collegio dei 

Docenti del Corso di dottorato in Matematica, Informatica, Statistica ha proposto i 

componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato Matematica, 

Informatica, Statistica, XXXIV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

- Elena Addis, Valentina Giorgetti, Vanessa Jacquier e Bernardo Nannini – curriculum in 

Matematica 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Hendrik Gerard Speleers Ordinario – MAT/08 – Università di Roma “Tor Vergata” 

Prof. Nicola Visciglia Ordinario – MAT/05 – Università di Pisa 

Dott.ssa Carolina Vallejo Rodríguez Universidad Autónoma de Madrid 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Lidia Aceto   Associato – MAT/08 – Università del Piemonte Orientale 

Prof. Giovanni Cupini   Ordinario – MAT/05 – Università di Bologna 

Dott.ssa Noelia Rizo    Universidad de Oviedo 

- Mohamad Ali Mohamad Almgerbi, Hafiza Maria Maqsood, Giulio Rigoni e Mirko 

Staderini – curriculum in Informatica 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Stefano Chessa Ordinario – INF/01 – Università di Pisa 

Prof. Gianlorenzo D’Angelo Associato – INF/01- Gran Sasso Science Institute 

Prof. Paolo Lollini Associato – INF/01 – Università di Firenze 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Marco Danelutto Ordinario – INF/01 – Università di Pisa 

Prof. Luciano Bononi Ordinario – INF/01 – Università di Bologna 

Prof.ssa Maria Cristina Pinotti Ordinario – INF/01 – Università di Perugia 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

- Matteo Pedone – curriculum in Statistica 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Monica Chiogna Ordinario – SECS-S/01 – Università di Bologna 

Prof.ssa Alessandra Guglielmi Ordinario – SECS-S/01 – Politecnico di Milano 

Prof. Marco Geraci Ordinario – SECS-S/01 – Università di Roma “La Sapienza” 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Serena Arima Associato – SECS-S/02 – Università del Salento 

Prof.ssa Laura Forastiere  Yale University 

Prof.ssa Daniela Zugna Associato – MED/01 – Università di Torino 

 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2022-05-04T10:53:14+0200
	PETRUCCI ALESSANDRA




